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iano Sociale di Zona

Ambito territoriale “Alto Tavoliere™

Comune capofila San Severo
Apricena - Chieufi - Lesina - Poggio Imperiale -
CITTA DI SAN SEVERO San Paolo di Civitate - Serracapriola - Torremaggiore

PROVINCIA DI FOGGIA

ACCORDO QUADRO per I’affidamento del servizio per la gestione del centro servizi per le
famiglie del comune di San Severo sito in via Ponchielli s.n.c., con il criterio dell’offerta
economicamente piu vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del d.lgs. 36/2023 (nuovo codice degli
appalti), a mezzo Piattaforma TRASPARE. CPV: 85310000 — 5 - CIG: B03C7917AC CUP:
J49G22000820003

Risposta Questiti:

% Quesito n. 1: Con il presente chiarimento, in riferimento ai REQUISITI DI
PARTECIPAZIONE par. d. REQUISITI DI CAPACITA' TECNICHE E RPOFESSIONALLI,
AI SENSI DELL'ART. 100, COMMA 1, LETTERA C) DEL D. LGS N. 36/2023, si chiede se i
SERVIZI INTEGRATI DI AFFIDO E ADOZIONE, possono essere considerati quali servizi
analoghi a quello oggetto del presente accordo quadro (CENTRO SERVIZI PER LE
FAMIGLIE - ART. 93 DEL RR N. 4/2007 E SS.MM.II). Distinti saluti

Risposta: Nel paragrafo citato ¢ gia scritto quale ¢ il servizio analogo, ovvero il Centro Famiglia
art. 93 R.R. n. 4/2007 e non anche 1'affido, disciplinato dall'art. 96 del medesimo regolamento.
Saluti

¢ Quesito n. 2: Si chiede se, come per la precedente procedura per la gestione del Centro servizi
per famiglie (chiusa a febbraio 2022), ¢ possibile considerare, per la dimostrazione del
"requisito di capacita economico finanziaria - fatturato specifico medio nel settore di attivita
oggetto dell'appalto maturato negli ultimi tre esercizi (2020-2021-2022), pari o superiore al
50% dell'importo a base di asta", il servizio di gestione della Porta Unica di Accesso. Infatti,
come riscontrato per la procedura precedente, si tratta di un servizio che fornisce informazioni
ed orientamento ai cittadini sui diritti e sulle opportunita sociali, sui servizi e gli interventi del
sistema locale, nel rispetto dei principi di semplificazione, trasparenza e pari opportunita
nell'accesso, cosi come il Centro Servizi per Famiglie che si configura quale servizio che
fornisce informazione ed orientamento sui servizi socio-educativi, sanitari € socio-sanitari del
territorio. Si resta in attesa di riscontro. Distinti saluti

Risposta: il servizio analogo ¢ disciplinato al punto d) del disciplinare di gara (paragrafo relativo
ai requisiti di partecipazione) che costituisce lex specialis della presente procedura che non ha
nulla a che vedere con la precedente e/o altre Saluti

+» Quesito n. 3: Si chiede se & possibile considerare, per la dimostrazione del "requisito di capacita
economico finanziaria - fatturato specifico medio nel settore di attivita oggetto dell'appalto maturato
negli ultimi tre esercizi (2020-2021-2022), pari o superiore al 50% dell'importo a base di asta", il
servizio di gestione della Porta Unica di Accesso. Il settore di attivita risulta infatti lo stesso poiche il
servizio Pua fornisce informazioni ed orientamento ai cittadini sui diritti e sulle opportunita sociali, sui
servizi e gli interventi dei sistema locale, nel rispetto dei principi di semplificazione, trasparenza e pari
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opportunita nell'accesso, cosi come il Centro Servizi per Famiglie che si configura quale servizio che
fornisce informazione ed orientamento sui servizi socio-educativi, sanitari € socio-sanitari del territorio.

Risposta: Nel bando di gara (lex specialis) alla lettera d) viene specificato cosa si intende per servizio

analogo. Il fatturato specifico medio deve essere nel settore di attivita oggetto dell'appalto quindi

esclusivamente servizi di cui all'art. 93 Regolamento Regionale 4/2007 e ss.mm.ii.

% Quesito n. 4: Si chiede il nominativo della ditta che attualmente svolge il servizio, il umero ore di
servizio e qualifica del personale impiegato e giornate e ore di svolgimento del servizio attualmente.
Grazie

Risposta: L’Operatore economico che attualmente svolge il servizio ¢ la Societa Cooperativa Agape, il
servizio ¢ svolto per 24 ore settimanali dal lunedi al sabato dalle 09:30 alle 12:30 e il lunedi e mercoledi
dalle 16:30 alle 19:30. Inoltre, di seguito si indicano le qualifiche del personale impiegato attualmente:

LIVELLO DESCRIZIONE MANSIONE

D1 OPERATORE SOCIALE ADDETTO ALL'ACCOGLIENZA

D1 EDUCATORE

D2 SUPPORTO-ORIENTAMENTO-MEDIAZIONE PSICOLOGICA
D2 SUPPORTO E ORIENTAMENTO PSICOLOGICO

D2 ASSISTENTE SOCIALE

D2 SUPPORTO E ORIENTAMENTO PSICOLOGICO

D2 EDUCATORE PROFESSIONALE

K/

% Quesito n. 5: Si comunica che al momento dell’accesso al servizio Anac, per poter generare il
Passoe, come richiesto nel Disciplinare, il sistema genera il seguente messaggio “Il CIG
indicato non esiste 0 non ¢ stato ancora definito”. Si chiede, pertanto se restare in attesa del
perfezionamento CIG da parte della stazione appaltante oppure attenerci alla nuova normativa
che prevede la creazione del fascicolo virtuale FVOE 2.0. Inoltre, si comunica che anche al
momento di generare il contributo Anac (€ 18.00), nel sistema appare la seguente dicitura
“GAEO07 - 1 codice inserito & valido ma non & attualmente disponibile per il pagamento. E
opportuno contattare la stazione appaltante.” Pertanto, si resta in attesa della validazione CIG al
fine di poter procedere al pagamento. Cordiali saluti.

Risposta: Con riferimento al chiarimento pervenuto, si comunica quanto segue: A seguito della Delibera
Anac n. 582/2023, con la quale 1’'uso del PassOE ¢ stato dismesso per tutte le procedure indette a partire dal
01.01.2024, si comunica che al fine di consentire alla Stazione Appaltante la verifica dei requisiti ex art. 17,
comma 5 d.lgs. 36/2023, di attenersi alla nuova normativa che prevede la creazione del fascicolo virtuale
FVOE 2.0. Per il pagamento del contributo, si comunica che 1’avviso di gara risulta ancora in attesa di
pubblicazione sulla piattaforma PCP e quindi il Cig non risulta ancora perfezionato.

Si chiede di provvedere al pagamento secondo le modalita operative riportate da ANAC al seguente link:
https://www.anticorruzione.it/-/portale-dei-pagamenti-di-anac

Distinti saluti

Il Rup
F.to dott. Paradiso Michele Pio



